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Oggetto: 

Risposte ai contributi degli 
Operatori Economici 

Avviso di consultazione preliminare di 
mercato ex art. 66 D. Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii. al fine di indire una 
procedura di gara aperta, tramite 

l’utilizzo della piattaforma telematica 
Sin.Tel, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 
n. 50/2016, per l’affidamento della 

fornitura di Sistemi di diagnosi 
dell'apparato digerente a capsule 

deglutibili per lo studio dell'intestino 
occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e 

I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un 
periodo di anni tre (con opzione di 
rinnovo per un ulteriore anno) – II 

edizione 
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Quesito n. 1 ditta Lorenzatto 
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Risposta 

1) La differenza dimensionale delle videocapsule (monocamera o pluricamera) non comporta un 
significativo vantaggio.  
 

2) La Commissione tecnica ha rimodulato il capitolato inserendo nei criteri premianti un 
punteggio relativo alla presenza di più telecamere, considerando che la letteratura disponibile 
presenta alcuni dati a supporto dei vantaggi diagnostici legati a tale parametro, seppur non 
conclusivi. 
 

3) Sulla richiesta di aggiungere un lotto riservato alla videocapsula con manovrabilità controllata 
da magnete, la Commissione si è espressa in maniera unanime in maniera sfavorevole. 
 
 

Quesito n. 2 ditta Medtronic 

 

Risposta 

 

Si conferma. 
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Quesito n. 3 ditta Euromedical 
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Risposta 

La Commissione ritiene di inserire la presenza di intelligenza artificiale tra i criteri premianti di qualità del 
software gestionale, senza creare un lotto separato in quanto sul sito di ANX Robotica viene specificato che: 
“The Proscan feature is not intended to detect patholgy in lieu of a physician and should not be used as a 
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substitute for reviewing the entire video.” Inoltre, sempre dallo stesso sito, alla data attuale il sistema risulta 
ancora in corso di validazione da parte del FDA e non disponibile per il mercato nord-americano. 


